
Z á p i s
Z 15. jednání zastupitelstva obce, konaného dne 20.12.2007

v 18.00 hodin v jídelně KD v Dražicích
________________________________________________________

Přítomno: 9 členů zastupitelstva
                 2 občané

Program jednání: 1. Zahájení, schválení programu jednání
2. Plnění rozpočtu obce, schválení rozpočtu na r.2008
3. Různé, usnesení
4. Diskuse
5. Závěr

___________________________________________________________________________

      1) Zahájení, schválení progamu jednání
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr. Pověřil zápisem místostarostu pana Smažíka a 
ověřovateli jmenoval pana Kuldana a pana Máchu. Dále předložil návrh programu jednání 
zastupitelstva obce a okomentoval jednotlivé body. Zastupitelé 9 hlasy program schválili.
U s n e s e n í   č. 66/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu jednání 9 hlasy.

2) Plnění rozpočtu obce, schválení rozpočtu na r. 2008
V dalším bodě jednání seznámil starosta obce přítomné s plněním rozpočtu obce. Dále okomentoval
jednotlivé položky příjmů a výdajů k 30.11.2007. Zastupitelé vzali informace na vědomí. Starosta 
dále okomentoval úpravy provedené v návrhu rozpočtu pro rok 2008. Zastupitelé 9 hlasy schválili 
přebytkový rozpočet obce Dražice pro rok 2008. V závěru tohoto bodu předložil starosta obce 
rozpočtový výhled do roku 2010 a zároveň okomentoval jednotlivé položky. Zastupitelé 9 hlasy 
schválili rozpočtový výhled na roky 2006 – 2010.
U s n e s e n í   č. 67/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2008 a rozpočtový výhled obce na 
rok 2006 až 2010.

3) Různé, usnesení
1. Paní Mičíková se starostou obce seznámili přítomné s tím, že 18.12.2007 předal pan 

Vlček a paní Němcová (předseda a místopředsedkyně Parlamentu ČR) zástupcům obce 
znak a prapor obce Dražice s oficiálním listem.

2. Starosta dále předložil plán práce ZO na rok 2008. Zastupitelé 9 hlasy schválili plán 
práce ZO na rok 2008.

3. Stanislav Flígr dále informoval přítomné o přípravách v prostorech úřadu obce na 
zahájení provozu systému Czech POINT, který by celorepublikově od 1.ledna 2008 měl 
umožnit občanům zajistit výpisy z informačních systémů veřejné správy (výpisy z KN, 
obchodního a živnostenského rejstříku).

4. Starosta dále informoval o výzvě Rady Města Tábora, která zvýšila poplatek za žáka z
5 000,- Kč na 7 000,- Kč od 1.1.2008.

5. Dne 5.12.2007 proběhl na OÚ audit, provedený pracovnicemi KÚ pro Jihočeský kraj. 
Audit nezjistil žádné vážnější pochybení v hospodaření obce, jak informoval starosta 
obce.



               - 2 -

6. Starosta seznámil přítomné se zápisem kontrolního výboru o provedené kontrole plnění 
usnesení zastupitelstva obce Dražice. Zastupitelé 9 hlasy schválili závěr kontroly 
kontrolního výboru ze dne 26.11.2007.

7. Starosta informoval o průběhu jednání s vedením Obce Meziříčí o dlužné částce za 
výstavbu rybníka „Na Suchých“. Bohužel si starosta obce Meziříčí nenašel do dnešního 
dne vhodný čas na jednání.

8. Starosta rovněž informoval o jednání s vedením pivovaru Platan Protivín o neutěšeném 
stavu v provozování restaurace „Na hřišti“. Byly přislíbeny kroky k rekonstrukci 
pánských toalet a vymalování prostoru.

9. Dále bylo ZO informováno starostou o probíhajících jednáních se společností E.ON o 
provozování řádu pro rozvod plynu a neuhrazené částce za projektovou dokumentaci. 
Starosta zároveň předložil „Smlouvu o zápůjčce plynárenského zařízení na rok 2008“ a 
seznámil přítomné s jejím zněním. Zastupitelé 9 hlasy schválili znění „Smlouvy o 
zápůjčce plynárenského zařízení na rok 2008“ a pověřili starostu jejím podpisem.

10. Starosta dále informoval, že připravuje prodloužení přístřešku u garáže na hřišti 
s vybudováním sociálního zázemí pro pracovníka obce.

U s n e s e n í   č. 68/2007
ad 2) Zastupitelé 9 hlasy schválili plán práce ZO na rok 2008.

ad 6) Zastupitelé 9 hlasy schválili závěr kontroly kontrolního výboru ze dne 26.11.2007.

ad 9) Zastupitelé 9 hlasy schválili znění „Smlouvy o zápůjčce plynárenského zařízení pro 
rok 2008“ a pověřili starostu jejím podpisem.

4) Diskuse
Diskuse probíhala průběžně k projednávaným bodům.

        5)  Závěr
Jednání bylo ukončeno v 19.30  hodin
Příští jednání zastupitelstva obce bude 24.1.2008 v 18.00 hodin
Zapsal: Lubomír Smažík

............................................................. ............................................................
                ověřovatelé zápisu                 starosta obce


